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Samsø Kommunes høringssvar til staten om Vand- og Naturplan - ØU - KB

289.  Samsø Kommunes høringssvar til staten om Vand- og
Naturplan - ØU - KB

 
J.nr.: 741-2007-3265 Init.: Paul Chr. Erichsen (Århus Kommune) ÅBEN SAG
 
Problemfremstilling:
Planprocessen
På natur- og vandområdet er der startet en helt ny planproces, hvor staten i 2009 skal udarbejde Natura 2000 planer for de
internationale naturområder, og en vandplan for alle vandområder. De statslige planer bliver bindende for kommunen.
Staten har bedt kommuner, interesseorganisationer og andre om at komme med forslag til den statslige planlægning frem
til den 22. december 2007.
På vandmiljøområdet skal staten udarbejde en vandplan, der fastsætter målene for vandområdernes tilstand og rammerne
for et indsatsprogram, der skal sikre målene opfyldt. Kommunen skal efterfølgende udarbejde og gennemføre en
handleplan, der fastlægger de konkrete projekter, der kan føre til målopfyldelse. Som udgangspunkt skal vandområderne
opfylde Vandrammedirektivets krav om ”god økologisk tilstand”, dvs. en tilstand der er tæt på det uberørte. Dette mål skal
være opfyldt med udgangen af 2015, dog med mulighed for udsættelse i to planperioder á 6 år, dvs. til maksimalt 2027.
Ud over alle vandløb, søer og havet, omfatter vandplanen også grund-vandet.
Danmark er opdelt i 23 hovedvandoplande. Samsø er medtaget under hovedopland Århus Bugt.
På naturområdet skal staten udarbejde en plan for Danmarks i alt 246 Natura 2000 områder. Natura 2000 er en
samlebetegnelse for internationale habitatområder, internationale fuglebeskyttelsesområder og Ramsar-områder. På
Samsø er der følgende to Natura 2000 områder:
 
·        Nr. 55: Stavns Fjord, Samsø Østerflak og Nordby Hede (habitat-, fuglebeskyttelses- og Ramsar-område )
·        Nr. 58: Nordby Bakker (habitatområde)
 
Målet med Natura 2000 planerne er at opfylde EU’s Habitat- og Fuglebeskyttelsesdirektivers krav om ”gunstig
bevaringsstatus” for de udpegede områders naturtyper og arter. Dette mål skal dog ikke være opfyldt inden for en bestemt
tidsfrist som for vandplanerne.
Vandplanen og Natura 2000 planen udarbejdes efter samme tidsplan, dvs. efter en idéfase i 2007 og en høringsfase primo
2009 skal de endeligt vedtages og offentliggøres med udgangen af 2009. Nedenfor er vist tidsplanen for Vand- og Natura
2000 planer sammen med øvrige relevante planer.

Bilag
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